ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

	от _______________
	г. Донецк
	№ ______

Об итогах Всероссийского конкурса студенческих научно-образовательных проектов
[bookmark: _Hlk162271585]В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 07/05 от 16.01.2024 г. «Об организации и проведении Всероссийского конкурса студенческих научно-образовательных проектов» на базе экономического факультета проведен 21-22 февраля 2024 г. Всероссийский конкурс студенческих научно-образовательных проектов.
На основании протокола заседания конкурсной комиссии Всероссийского конкурса студенческих научно-образовательных проектов от 21 февраля 2024 года, в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе студенческих научно-образовательных проектов, утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 07/05 от 16.01.2024 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами за занятые I, II, III места студентов-победителей Всероссийского конкурса студенческих научно-образовательных проектов:
	№ п/п
	ФИО студента
(полностью)
	Полное наименование образовательной организации
	Награды (Дипломы за
I, II, III места)

	1
	Балдаева Ирина
Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева»
	I место

	2
	Гусева Валерия Константиновна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	I место

	3
	Кожемяко Мария Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	I место

	4
	Стариченко Виктория Викторовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	I место

	5
	Подопригора
Анна
Витальевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	I место

	6
	Солоненко Екатерина Витальевна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
	I место

	7
	Хазинов Богдан Васильевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	I место

	8
	Гурина Анастасия Юрьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	9
	Битюцкая Элина
Дмитриевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	10
	Хрипков Станислав
Олегович,
Цыбульский Илья Евгеньевич,
Резниченко Лина
Александрона
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	11
	Билязе Алина Юрьевна,
Школярская Дарья Ивановна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	12
	Флешар Екатерина
Михайловна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	13
	Слюта Юлия Константиновна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	14
	Лопатина Евгения
Викторовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	15
	Карсакова Дарья Олеговна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный педагогический университет имени А. И. Герцена»
	II место

	16
	Веселовская Анастасия Станиславовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	17
	Михайлова Валерия Романовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	II место

	18
	Антонова Алиса Петровна,
Самойлова Екатерина Владимировна,
Самсонникова Юлия Александровна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
	III место

	19
	Шовгеня Евгения Александровна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
	III место

	20
	Бережная Валерия Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	21
	Бруева Екатерина Олеговна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	22
	Ермоленко Елена Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	23
	Сергунин Игорь
Александрович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	24
	Лазарова Мария Георгиевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный педагогический университет»
	III место

	25
	Валова Вероника Алексеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный педагогический университет»
	III место

	26
	Дерейко Константин
Викторович,
Юхтенко Леонид
Витальевич
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»
	III место

	27
	Баженова Екатерина Анатольевна
	Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы  «Московский городской педагогический университет»
	III место

	28
	Воронюк Анастасия
Юрьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	29
	Алексеенко Анастасия Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

	30
	Кирбаба Виктория Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	III место

2. Наградить грамотами по номинациям участников Всероссийского конкурса студенческих научно-образовательных проектов:
	№ п/п
	ФИО студента
(полностью)
	Полное наименование образовательной организации
	Наименование номинации

	1
	Горбик Елизавета Петровна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
	за актуальность и практическую значимость материала

	2
	Григорян Луиза Славиковна,
Голубева Анастасия
Александровна,
Иванов Данил Евгеньевич
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
	за инновационный подход к разработке

	3
	Пушкарева Анна
Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева»
	за актуальность и практическую значимость материала

	4
	Петренко Марина Витальевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за успешный дебют в научно-исследовательской работе

	5
	Никитенко Иван Николаевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за успешный дебют в научно-исследовательской работе

	6
	Кикоть Мария Евгеньевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за успешный дебют в научно-исследовательской работе

	7
	Баринская Ольга Борисовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за инновационный подход к разработке

	8
	Гусева Марина Константиновна,
бакалавриат
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за самостоятельность и оригинальность исследования

	9
	Ерошенко Елизавета Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за хорошее владение IT-технологиями

	10
	Лоскутова Стефания Сергеевна
	Дзержинский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
	за стремление к совершенству в профессиональной деятельности

	11
	Курчу Анна
Николаевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за созидательное мышление и оригинальность реализации

	12
	Гостеев Денис Геннадиевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за созидательное мышление, творческий подход к решению поставленных задач

	13
	Ерохина Юлия
Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за творческий подход к решению поставленных задач

	14
	Гарнык Маргарита
Максимовна
	Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы  «Московский городской педагогический университет»
	за созидательное мышление, творческий подход к решению поставленных задач

	15
	Махонина Виктория Викторовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за стремление к совершенству в профессиональной деятельности
и результативный творческий поиск

	16
	Романов Алексей Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Комаровская средняя общеобразовательная школа городского округа Закрытое административно-территориальное образование Комаровский Оренбургской области
	за практическую значимость исследования

	17
	Чурадаев Игорь Антонович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Комаровская средняя общеобразовательная школа городского округа Закрытое административно-территориальное образование Комаровский Оренбургской области
	за креативный подход
к исследованию

	18
	Кошелев Герман
Юрьевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия города Макеевки»
	за социальную значимость исследования

	19
	Шиняева Екатерина Александровна,
Самарцев Алексей Сергеевич
	Школа юного геолога при центре выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин»
	за практическое применение проекта

	20
	Копытова Алёна
Алексеевна,
Кочнева Елизавета
Дмитриевна,
Кузнецова София
Олеговна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский Государственный Гуманитарно-Педагогический Университет»
	за креативный подход в исследовании

	21
	Скляренко Светлана
Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	за новизну исследования

 Ректор                                                                                                 С.В. Беспалова

	Проект приказа вносит:
Зав. лабораторией по методическому обеспечению междисциплинарного обучения и стажировок
_______________Т.Н. Самарева
	                      Визы:
Проректор
_______________А.В. Белый
Начальник юридического отдела
_______________А.Г. Орел